42 KAT-PC-D-04 ASM GmbH
Tel.: 08123/986-0 Fax: 08123/986-500 www.asm-sensor.de
PCRP31 POSICHRON®- Positionssensor
Runde Bauform mit analogem Ausgang
POSICHRON®- Positionssensor
im Schutzrohr aus Edelstahl
� Schutzart IP68
� Druckfest bis 15 bar

KAB3M = Kabelausgang, Länge 3 m (Standard)
PCRP31
Bestellbeispiel: PCRP31 - 1500 - STSP - KAB3M
Bestellcode Befestigungssatz (siehe Zubehör Seite 62)
Bestellcode Positionsmagnet (siehe Zubehör Seite 58)
PCRP31-BFS...
PCMAG...
44 KAT-PC-D-04 ASM GmbH
Tel.: 08123/986-0 Fax: 08123/986-500 www.asm-sensor.de
PCRP31 POSICHRON®- Positionssensor
Runde Bauform mit SSI-Ausgang
POSICHRON®- Positionssensor
im Schutzrohr aus Edelstahl
� Schutzart IP68
� Druckfest bis 15 bar
� Meßbereich 0 ... 100 bis 0 ... 5750 mm
� Absolute Positionsmessung
� Absolut verschleiß- und wartungsfrei
� Kabelausgang
� Synchron-serieller Ausgang (SSI)
Technische Daten
Ausgangsart Synchron-seriell (SSI)
Auflösung Typ. 2 µm
Messrate 0,5 … 2 kHz abhängig von der Messlänge
Linearität ±0,1 mm für Meßlängen �500 mm
±0,02 % vom Bereich für Meßlängen >500 mm
Gehäusematerial Edelstahl 1.4401
Schutzart IP68, druckfest bis 15 bar
Arbeitstemperatur -40 ... +85 °C
EMV, Störfestigkeit EN61326: 1998, Tabelle A1
EMV, Störaussendung EN55011 Gruppe 1 Klasse A
Schockbelastung 100 g/6 ms nach EN60068-2-27
Vibration 15 g, 10 … 2000 Hz nach EN 60068-2-6
Anschluss Kabel 3 m (Standard)
Bestellcode PCRP31
Modellbezeichnung
Meßlänge (in mm)
100 / 500 / 1000 / 1500 / 2000 / 2500 / 3000 / 4000 / 5000 / 5750
Andere Längen auf Anfrage
Ausgangsart
SSI = synchron-seriell (SSI)
Anschluß
KAB3M = Kabelausgang, Länge 3 m (Standard)
PCRP31
Bestellbeispiel: PCRP31 - 1500 - SSI - KAB3M
Bestellcode Befestigungssatz (siehe Zubehör Seite 62)
Bestellcode Positionsmagnet (siehe Zubehör Seite 58)
PCRP31-BFS...
PCMAG...
ASM GmbH KAT-PC-D-04 45
PCRP31 POSICHRON®- Positionssensor
Runde Bauform mit Schutzrohr
Maßzeichnung
Abmessungen nur informativ
Verbindliche Zeichnungen bitte vom Werk anfordern!
54 KAT-PC-D-04 ASM GmbH
Tel.: 08123/986-0 Fax: 08123/986-500 www.asm-sensor.de
Meßumformer 420T